



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 9 września 2013

147/13

### AKTUALNOŚCI:

#### DLA SIEBIE I INNYCH

**Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa jest pomysłodawcą i jednym z organizatorów akcji „Życie darem: dla siebie i innych”, która w najbliższy weekend – 14 i 15 września - odbędzie się na Małym Rynku.**

Będzie to impreza plenerowa o tematyce zdrowotnej. – Z lekarzami onkologami: płk. dr Maciejem Boroniem z Wojskowego Szpitala Klinicznego SPZOZ, prof. Krzysztofem Krzemienieckim ze Szpitala Uniwersyteckiego Collegium Medicum UJ oraz prof. Dorotą Imiełowską z Akademii Muzycznej stwierdziliśmy, że nigdy i nigdzie nie jest i nie będzie za mało akcji propagujących zdrowy styl życia oraz sygnałów, jakie daje nam nasz organizm – mówi Małgorzata Jantos.

Akcja podzielona została na dwa dni: pierwszy (sobota, 14 września) odbędzie się pod hasłem „Życie darem dla siebie” – od godz. 10 do 16 wysłuchać będzie można powtarzanego wykładu „Współczesne możliwości zapobiegania chorobom nowotworowym i ich wczesne rozpoznawanie”. Prelegentami będą: dr Krzysztof Krzemieniecki, dr Aneta L. Zygulska, lek. med. Joanna Dąbrowska oraz dr Anna Michałowska-Kaczmarczyk. Lekarze odpowiadać będą na pytania tych, którzy tego dnia przyjdą na Mały Rynek.

15 września (niedziela, od godz. 10) upłynie pod hasłem „Życie darem dla innych” i poświęcony będzie transplantacjom narządów.

---

#### OGRANICZENIA W HANDLU I PLANY

---

**11 września (środa) o godz. 10 rozpocznie się 81. sesja Rady Miasta Krakowa.**

W trybie jednego czytania radni podejmą decyzję o uchwale w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków, dotyczących propozycji ograniczenia handlu detalicznego w Wigilię Bożego Narodzenia oraz w Wielki Piątek. Jest to projekt uchwały autorstwa grupy radnych.

W trakcie drugich czytań radni podejmą decyzję o losie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: „Rejon ulicy XX Pijarów”, „Borek Fałęcki-Północ”, „Zakopiańska-Zawiła”, „Polana Żywiecka”, „Bulwary Wisły”. Podczas pierwszych czytań procedowane będą miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Prądnik Czerwony-Północ”.

Aktualny porządek obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

---

**SMOCZE SKWERY DLA KRAKOWIAN**

**W Nowohuckim Centrum Kultury odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. Radni rozmawiali o realizacji programu budowy Smoczych Skwerów.**

Obecny na posiedzeniu rektor AWF-u prof. dr hab. Andrzej Klimek wprowadził zebranych gości w temat, a przedstawiciel ZIKiT-u dokonał multimedialnej prezentacji, która pokazała czym są i czemu mają służyć Smocze Skwery. Ich budowa trwa od 2012 roku. W założeniu są to miejsca służące integracji różnych grup społecznych i wiekowych. Na Smoczych Skwerach znajdują się zarówno elementy zabawowe, sportowe, urządzenia rehabilitacyjne dla osób starszych, a także gry interaktywne wkomponowane w zestawy wielofunkcyjne. O wyjątkowości placu zabaw stanowi „smocza” stylizacja przestrzeni i poszczególnych jego składników. Ma ona za zadanie przypominać o legendzie oraz rozwijać wyobraźnię najmłodszych mieszkańców Krakowa. Dzięki niej krakowskie Smocze Skwery mają szansę stać się wizytówką miasta. Koncept

i cele smoczych skwerów zostały opracowane przy pomocy specjalistów z AWF-u. Jak wynikało z prezentacji, na każdą dzielnicę Krakowa ma przypadać jeden Smoczy Skwer. Koszt jednego Smoczego Skweru to ok. 800-900 tysięcy złotych.

Dotychczas zrealizowano Smoczy Skwer na Bulwarze Inflanckim - ul. Wietora/Skawińska - w Dzielnicy I Stare Miasto, na terenie Dzielnicy XVIII obok Nowohuckiego Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II oraz terenie Dzielnicy VIII przy ul. Zachodniej. Do końca roku mają powstać dwa kolejne na terenie dzielnic IV Prądnik Biały oraz XVII Wzgórza Krzesławickie. W kolejce czeka na realizację projekt Smoczego Skweru w parku Aleksandry.

Pomysłodawcą budowy Smoczych Skwerów w Krakowie jest Tomasz Urynowicz - przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Po prezentacji i krótkiej dyskusji radni udali się na pobliski Smoczy Skwer, gdzie przegłosowali dwa wnioski do Prezydenta Miasta Krakowa: o przygotowanie programu wzorowanego na programie „Kraków biega, Kraków maszeruje” oraz o zabezpieczenie środków finansowych na realizację dalszych etapów programu budowy Smoczych Skwerów w Krakowie w 2014 roku. (BS)

---

## HONORY I MEDALE

**We wrześniu i październiku oprócz zwyczajnych sesji Rady Miasta Krakowa odbędą się przynajmniej cztery sesje uroczyste, związane z najważniejszymi krakowskimi wyróżnieniami przyznanymi przez RMK.**

18 września o godz. 10 odbędzie się uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność srebrnego medalu Cracoviae Merenti. W roku 2013 przypada 25-lecie „Wiosny Solidarności 88”. Decyzją Kapituły Medalu Cracoviae Merenti, której przewodniczy Prezydent Miasta Krakowa

z udziałem Metropolity Krakowskiego i Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, został złożony wniosek do Rady Miasta Krakowa o przyznanie Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność” Srebrnego Medalu Cracoviae

Merenti. - Za Komisją Robotniczą Hutników NSZZ „Solidarność” stoją dziesiątki tysięcy ludzi, którzy mieli odwagę stanąć do walki o wolność i godność człowieka, o niepodległe, demokratyczne państwo - czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Ponad tydzień później, 26 sierpnia do Sali Obrad Rady Miasta Krakowa zawita znakomity gość – Krzysztof Penderecki, który tego dnia w południe odbierze tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. „Panu Krzysztofowi Pendereckiemu, jednemu z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w dowód uznania Jego szczególnych zasług – Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa” – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Na sesji uroczystej 16 października brązowe medale Cracoviae Merenti otrzymają: Stanisława Centkowska, prof. Jadwiga Romańska-Gabryś oraz prof. Stefan Dousa. Również w październiku podczas uroczystej sesji RMK srebrny medal Cracoviae Merenti otrzyma Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie. (MB)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **NIE TYLKO O LOKALACH**

#### **10 września (wtorek) o godz. 15 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji Muzeum Armii Krajowej; udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe; zmiany uchwały nr CXIV/1537/10 Rady Miasta Krakowa z 20 października 2010 roku w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych; zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 600). Zaopiniują też przeznaczenie zajętego gminnego lokalu użytkowego położonego w budynku wspólnotowym mieszczącym się na os. Teatralnym 28 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej, z przeznaczeniem na cukiernię, w której produkcja i sprzedaż

artykułów cukierniczych prowadzona jest w tym samym lokalu przez mikroprzedsiębiorców, z wyłączeniem podmiotów oferujących wytwarzane przez siebie produkty w więcej niż jednym lokalu lub na stoisku w obiekcie handlowym. Opiniować też będą wykaz lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.

---

## **KONSEKWENCJE NOWELIZACJI**

### **9 września (wtorek) o godz. 15 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji.**

Radni dyskutować będą o konsekwencjach nowelizacji ustawy o systemie oświaty dla krakowskiej edukacji. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr LXVIII/987/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie ul. Górka Narodowa 116, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 85 w Krakowie, wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii Nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 oraz połączenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie w Zespół Placówek Resocjalizacyjno - Socjoterapeutycznych w Krakowie ul. Górka Narodowa 116; zmiany uchwały nr XXI/258/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Wybiorą też przedstawiciela do komisji nagród Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.

---

## **O STATUTACH**

### **9 września (wtorek) o godz. 16.30 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.**

Radni dyskutować będą o statutach dzielnic Miasta Krakowa.

---

## **HANDEL I OPINIOWANIE**

**9 września (wtorek) o godz. 17 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. propozycji ograniczenia handlu detalicznego w dniu Wigilii Bożego Narodzenia oraz w Wielki Piątek; wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Św. Wawrzyńca 41 wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu pod budynkiem. Zaopiniują też informację dotyczącą możliwości podjęcia przez Radę Miasta Krakowa indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali mieszkalnych usytuowanych w budynkach nr 23 B-C-D przy ul. Babińskiego w Krakowie. Opiniować też będą wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

**DYŻURY RADNYCH:****10 WRZEŚNIA – WTOREK:**

**Edward Porębski** – godz. 11.00 – 12.00, biuro poseł Barbary Bubuli, os. Centrum B 4/42

**Agata Tatara** – godz. 15.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

**Rafał Komarewicz** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

**Bolesław Kosior** – godz. 17.30 – 18.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

---

## **UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

**WARTO WIEDZIEĆ:**

---

**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 11 września
  - 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność”
  - 25 września
  - 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa
  - 9 października
  - 23 października
  - 6 listopada
  - 20 listopada
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa